
 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

1 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE 

N. 05 del 01 aprile 2022 

 

 

OGGETTO: FORNITURA PALLE GOLF PERSONALIZZATE PER TORNEO 

 ACIGOLF 2022. 

 

CIG: Z8235DAD86 

 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE 

della Società Aci Pistoia servizi s.r.l., quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

POSTO che l’Automobile Club Pistoia, per il conseguimento delle proprie finalità 

istituzionali e statutarie nonché per la divulgazione dei propri prodotti/servizi, laddove 

ritenuto opportuno e necessario, si avvale della propria società In House, Aci Pistoia Servizi 

s.r.l.;  

 

VISTO il contratto di servizio fra l’Automobile Club Pistoia e l’Aci Pistoia Servizi SRL 

sottoscritto in data 25 febbraio 2020; 

 

PRESO ATTO che ACI, come ogni anno, è promotrice dell’evento sportivo denominato 

“Aci Golf”; 

 

VISTO che la predetta iniziativa vede il coinvolgimento degli AA.CC territoriali; 

 

VISTO che il prossimo 14 maggio si svolgerà presso il Golf Club di Montecatini Terme una 

delle gare di torneo previste; 

 

RAVVISATA la necessità di potersi munire di una fornitura di palle golf da consegnare 

turante la competizione;   

 

VISTO altresì il preventivo di spesa inviato dalla società Amer Sports Italia S.p.A., per una 

spesa omnicomprensiva pari a € 449,88 (quattrocentoquarantanove/88) oltre iva (doc. a); 

 

REPUTATO che il corrispettivo richiesto per la fornitura di 23 (ventitré) dozzine di palle 

golf, con stampa a due colori del logo “ACI” con dizione “Automobile Club Pistoia”, sia 

congruo ed adeguato; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 



 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

2 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.”; 

 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed 

aggiornate al D.L. 19/04/2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

 

PRESO ATTO della deroga al principio della rotazione degli inviti e degli affidamenti 

prevista al paragrafo 3.7 dalle predette linee guida per importi di affidamenti inferiori a euro 

1.000,00 (mille/00); 

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art.36 del D. Lgs 50 del 2016 introdotta dall’art.1, 

comma 2 lett. a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021; 

 

RITENUTO altresì che la Amer Sports Italia S.p.A. è società altamente specializzata in 

attrezzature sportive ed una tra le più rinomate ed affidabili del suo settore.   

 

VALUTATO che la predetta attività promozionale sia favorevole al potenziamento della 

compagine associativa nonché al perseguimento delle finalità istituzionali e statutarie proprie 

degli AA.CC.; 

 

DATO ATTO che è stata richiesta all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, ai 

sensi del D.P.R. 445/2000, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti (doc. b); 

 

DATO ATTO che si è provveduto - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 

4, comma 4.2, punto 4.2.2. - alla verifica: 

 

 in data 30/03/2022 alla acquisizione del certificato del Casellario delle annotazioni 

riservate presso l’ANAC dal quale non risulta nulla (doc. c); 

 in data 30/03/2022 alla acquisizione della certificazione di regolarità contributiva 

(DURC), dalla quale non emergono irregolarità (doc. d); 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi per sostenere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

acquisito presso il SIMOG lo Smart CIG Z8235DAD86;  

 

ravvisata la necessità di provvedere; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

3 

- di affidare la fornitura in oggetto a mezzo affidamento diretto ex art. 36, c.2, lettera a) del  

D. Lgs 50/2016 smi, alla società Amer Sports Italia S.p.A., con sede legale in Via Chiesa, n. 

30 – 31020 Lancenigo di Villorba (TV), C.F./P.I. 03932590262, per un importo 

complessivo pari a Euro 449,88 (quattrocentoquarantanove/88) oltre iva, relativamente a 

numero 23 (ventitré) dozzine di palle golf tipo Wilson DUO SOFT, comprensivo di spese di 

avviamento e stampa a due colori del logo “ACI” con dizione “Automobile Club Pistoia”; 

 

- di stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli 

usi del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 smi; 

 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Giorgio Bartolini, 

dandogli mandato di provvedere al compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti. 

 

 

f.to    Il Presidente 

                                                                         Dr. Antonio BRESCHI 

 

 

 

ALLEGATI: 

 

a) Offerta economia; 

b) Autodichiarazione; 

c) ANAC; 

d) DURC; 

 


